
 

 

1 

 

 

Diószegi Kis István Református Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 

2015. december  I. évfolyam 5. szám 

 



 

 

2 

 

 

 

Kedves Gyerekek! Tisztelt Olvasóink! 
 

Lassan közeleg az év vége és egyben a tanév feléhez is 

elérkezünk. Az advent időszaka mindnyájunk számára a 

számvetés, a szeretet, a csodavárás időszaka. Jézus eljövetele 

maga a csoda, és mi ezt a csodát várjuk minden évben, ezt a 

csodát akarjuk megélni. Várjuk és éljük meg őszinte 

szeretetben, boldogságban, megbecsülésben és tisztességben 

Karácsony szent ünnepét, oly módon, hogy szülessen meg, és 

növekedjen bennünk is a krisztusi fény és szeretet! Advent az 

önvizsgálat, a megtisztulás ideje, tegyünk érte, hogy méltóan 

tudjuk befogadni ezt a megszülető fényt és szeretetet. 

 

Túrmezei Erzsébet – Adventi ház (részlet) 

 

Adventi házunk van, sokablakos. 
Minden este nyitunk egy ablakot. 
Benn melegen kis fehér gyertya lángol, 
és árad a fény minden ablakából. 
Kis ablakokkal versenyt fénylenek 
csodába bámuló gyermekszemek. 

Telnek a percek, múlnak a napok, 
sorra kinyílnak mind az ablakok. 
Ahány kis ablak, annyi szent ígéret. 
Hívnak, biztatnak, csudákat beszélnek. 
Mi áhítattal álljuk mind körül. 
A ház sugárzik, és a szív örül 

 
Ablaktábláin biztató írás: 
eljő a mennyekből a Messiás. 
S a nevét nevezik Csodálatosnak. 
És fölemeli, akit megtaposnak. 
És a békesség Fejedelme lesz: 
szabadulást hoz, életet szerez. 
 

 
Fehér falára festve sok gyerek. 
Mind Betlehem felé igyekszenek. 
Havas fenyő közt, ki gyalog, ki szánon, 
kéz a kézbe', hogy kis kezük ne fázzon. 
Sietve mennek, mint a pásztorok. 
Piros orcájuk bízva mosolyog. 

 

A Karácsony a keresztény világ egyik legszebb ünnepe. A Karácsony előtti boldog 

készülődés, a Krisztus megszületése várása egy nagyszerű időszak, hiszen ilyenkor 

összegyűlnek a rokonok, a szűkebb és tágabb családtagok, szomszédok, barátok, ismerősök 

egymásra találnak. 

Ne felejtsük el, hogy Jézus Krisztus az őszinte szeretetet hirdette. Ilyenkor van itt az ideje a 

lelki elcsendesedésnek, az önmagunkba nézésnek és az önzetlen szeretet kinyilvánításának. 

Ez az önzetlen szeretet, amely az adventi időszakban fellángol, egész évben ott kell égjen, 

lángoljon szívűnkben, lelkünkben. 

Ezekkel a gondolatokkal kívánok iskolánk minden tanulója és dolgozója számára, békés 

boldog karácsonyt és sikerekben gazdag új esztendőt. 

 

 

László Vilmos Csongor 

igazgató 
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Angol betűző verseny 
 

 

A Diószegi Kis István Református Általános 

Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola Humán 

Munkaközössége 2015. november 26-ra 

hagyományteremtő jelleggel angol betűző 

versenyt hirdetett és szervezett a megyei 

általános iskoláknak, amelyre meghívta a 

megyén kívüli református általános iskolákat is.  

A versenyt 2 korosztálynak, a 4. és az 5. 

évfolyamnak hirdették meg, amelyre minden 

iskolából évfolyamonként 2-2 tanuló vehetett 

részt.  A jelentkező 18 iskolából összesen 57 

versenyző regisztrált a megmérettetésre, ahol 

előre kiadott 100-100 szó elbetűzéséből kellett 

felkészülni. 

A verseny megnyitásaként az iskola igazgatója, 

László Vilmos Csongor köszöntötte a 

versenyzőket, aki hangsúlyozta az ilyen, illetve 

ehhez hasonló versenyek, megmérettetések 

jelentőségét és kiemelte, mennyire fontos már 

fiatalkorban elkezdeni az idegen nyelvek 

tanulását. Majd a verseny lebonyolítási terve és a 

szabályok ismertetése után a 2 korosztály külön 

versenybizottság elé vonult, ahol 3 fordulóban 

mérték össze betűző tudásukat. A legjobbak a 

bónusz körökben harcoltak a legjobb 

helyezésekért. 

 

A helyezések kiosztása mindkét alkalommal 

gondot jelentett a 4-4 fős zsűri számára, mivel 

nagyon kis különbség volt a tanulók 

teljesítménye között. A helyezéseket a gyorsaság 

döntötte el. 

A szakszerű és objektív elbírálás lehetőségéről 

független, a versenyző tanulókat nem tanító zsűri 

gondoskodott, akik a Berettyóújfalui 

Szakképzési Centrum angol nyelvtanárai voltak. 

A diákok nagyon magas színvonalú angol 

tudásukról és jól felkészültségükről adtak 

tanúbizonyságot, amellyel a zsűrit is meglepték.  

Amíg a diákok versenyeztek, tanáraik a helyi 

Bihari Múzeumba tettek látogatást.  

A verseny a következő eredménnyel zárult: 
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4. évfolyam: 

1. Kovács Nikoletta - József Attila Általános 

Iskola Berettyóújfalu 

2. Balázs Nóra - II. Rákóczi Ferenc Általános 

Iskola Hunyadi Mátyás Tagiskola Berettyóújfalu 

3. Rácz Imre - Baltazár Dezső Református 

Általános Iskola Hajdúböszörmény 

 

5. évfolyam: 

1. Hamza Csenge - Kölcsey Ferenc Református 

Gyakorló Általános Iskola Debrecen 

2. Biczó Nikolett - Karácsony Sándor Általános 

Iskola Földes 

3. Selyem Ádám - Hajdúnánási Református 

Általános Iskola 

 

Köszönjük a diákoknak a versenyen való 

részvételt, tanáraiknak a felkészítést. A Humán 

Munkaközösségnek a szervezést, a kollegáknak 

a segítséget és a támogatást. 

 

Vékonyné Nagy Judit

 

Disznótor  
Immár 3-ik alkalommal hagyományőrző jelleggel került megrendezésre iskolánkban az adventi disznótor. 

Hálás szívvel köszönjük a felajánlásokat és a résztvevők áldozatos munkáját. 
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Mikulás, karácsonyi készülődés 

 
December első hetében a gyerekek hosszú 

várakozására iskolánkba is ellátogatott a 

Mikulás. 

Először a hétfői iskolaelőkészítő foglalkozásra 

kopogtatott be, és ajándékot osztott a még 

óvodások, de iskolánk leendő tanulói részére. A 

gyerekek énekkel, verssel köszöntötték őt, és 

lelkesedéssel fogadták. Ugyanazon a héten 

pénteken az iskolánk tanulóit lepte meg. Az alsó 

tagozatos gyerekek, pontosabban az 1. 2. 3. 

osztályosok a tornateremben gyűltek össze, és 

csendben füleltek, hogy mikor csenget és toppan 

be, akire már annyira várnak. 

Megérkezett. 

A gyerekek osztályonként egy-egy rögtönzött 

műsorral kedveskedtek neki. Ki verssel, ki 

énekkel, de volt, aki mindezt hangszerrel kísérte. 

A Mikulásnak jólesett ez a kedves gesztus, és 

cserébe megajándékozott minden gyereket 

néhány kedves szóval és egy csomaggal. 

Tanulóink boldogok voltak, és visszavárják 

jövőre is. A Mikulás pedig ígéretet tett, ha jól 

viselkednek majd, ez így lesz. 

 

Nyikáné Vámos Rita 

 

 

 
 

Télapó a 2. A osztályban 
 
 
 

 
 

 
 
 

Télapó a 1, 2, 3 osztályban 
 
 
 
 

 

 
 

Mézeskalács sütés a 3. A 
osztályban  
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Betlehem a Komádi Református Általános Iskola tanulóinak előadásában 
 
 

Adventi szavalóverseny 
 

  
 
 
 

 
 
 

 
 

Egy váratlan meglepetés 

 
Péntek délután egy tanító néni keresett meg, hogy 
hétfőn az alsós diákoknak szavalóversenye lesz és 
szívesen várnak engem, zsűritagként. Még nem 
voltam ilyen helyzetben, de nagyon örültem.  
Rengeteg gyönyörű verset hallottam, híresebbnél 
híresebb költőktől. A szavalatok ráhangoltak a 
közelgő ünnepekre. A gyerekek gyönyörűen 
artikuláltak, arcukon tökéletesen látszott, hogy 
mennyire átélték a verset.  
Fantasztikus délutánban volt részem, köszönöm 
szépen. Kívánok mindenkinek áldott, békés 
karácsonyt és szerencsében gazdag új évet! 
 
 
 

Kovács Adél 
8. osztályos tanuló 
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A versenyen részt vettek: 
 

Papp Szimonetta  1. A 

Dragonya Hanga  1. A 

Krafcsik Kristóf  1. A 

Karácson Réka  1. A 

 

Bacsa Bence   1. B 

Bocsa Tibor Krisztián  1. B 

Gyarmati Dezső  1. B 

Ludman – Nagy Bíborka 1. B 

Sáfrány Lilla   1. B 

 

Hudák Lora   1. C 

Erős Ágnes   1. C 

Bagdi Boglárka  1. C 

 
Balog Kamilla   2. A 
Csarkó Sára   2. A 
Lisztes Patrik   2. A 
Trapp Csenge   2. A 
 
Geöczy Kincső  2. B 
Kis Anna   2. B 
Nagy Nóra   2. B 
Rózsa Szabolcs  2. B 
Szilágyi Edina   2. B 
 
Hagymási Levente  3. A 
Horváth Benedek  3. A 
Kardos Dávid   3. A 
Katona Normán  3. A 
 
Farkas Dorka   3. B 
Gonda Boglárka  3. B 
Nagy Ákos   3. B 
Tóth Boglárka   3. B 
Kovács Maja   3. B 
 
Krisztik Kolos   4. A 
Krisztik Orsolya  4. A 
Matkó László   4. A 
Kövesdi Nóra   4. A 
 
Ágoston Kincső  4. B 
Valuch Veronika  4. B 
Rácz Bálint – Újvárosi Ákos 4. B 
Balogh Zsolt   4. B 
 
 

Helyezettek: 
Bagdi Boglárka 1. C  1. helyezett 

Hudák Lora  1. C  2. helyezett 

Ludman – Nagy Bíborka 1. B 3. helyezett 

Dragonya Hanga 1. A  különdíj 

 
Szilágyi Edina   2. B 1. helyezett 
Geöczy Kincső  2. B 2. helyezett 
Kis Anna   2. B 3. helyezett 
Csarkó Sára   2. A különdíj 
 
Horváth Benedek  3. A 1. helyezett 
Kovács Maja   3. B 2. helyezett 
Farka Dorka   3. B 3. helyezett 
Hagymási Levente  3. A külödíj 

 
Matkó László   4. A 1. helyezett 
Valuch Veronika  4. B 2. helyezett 
Krisztik Kolos   4. A 3. helyezett 
Rácz Bálint – Újvárosi Ákos 4. B különdíj 

 

 

 
 
 
 

 

Diószegi Kis István Református Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 
 

2015. december      I. évfolyam 5. szám 



 

 

8 

 

Kalendárium, avagy jeles napok a naptárból 

 

December 

 

December 13. Luca napja 

Elterjedt szokások Luca napjához kapcsolódóan: 

Ekkor kezdik készíteni a Luca széket, amire a 

karácsonyi éjféli misén felállva megláthatók a 

boszorkányok. A hagyomány szerint általában 

kilenc fából állították össze. Arra szolgált, hogy 

segítségével felismerjék a falu boszorkányát.  

 

 
 

Fiatal legények házról házra járva „kotyolnak”- 

megvarázsolják a tyúkokat, hogy jó tojók legyenek, 

és sok termékenységre, bőségre utaló kívánságot 

mondanak. 

Szokás volt a Luca napi kalendárium készítése, 

amivel a karácsonyig tartó 12 napból a következő 

év hónapjainak időjárására következtethetünk.  

 

December 21. Tamás napja  

A Tamás név ógörög eredetű, hogy mégis 

fennmaradt és használatban van mostanában is az 

a Szentírásnak köszönhető. A népnyelv az apostolt 

„hitetlen” Tamásnak nevezi. Ez a megjelölés  

 

 

onnan ered, hogy az evangélium szerint Tamás 

kételkedett jézus feltámadásában. Távol volt, 

amikor jézus halála után megjelent a 

tanítványoknak. Nem hitte el a történteket. Jézus 

nyolc nap múlva ismét megjelent a tanítványok 

előtt, ekkor Tamás is jelen volt. Meggyőződvén, 

hogy valóban keresztre feszített Mesterével áll 

szemben, visszatért a hite.  

 
 

December 24. Ádám- Éva, karácsony előestéjének 

napja 

Sok helyen Szenteste, ünnepi ételnek halat esznek, 

böjtölnek. A karácsonyfa állításának szokása német 

földről került hozzánk. Egyébként sok népnél 

visznek ezen a napon a lakásba élő növényt, 

örökzöldet, az állandó megújulás jelképét.  
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December 25. Karácsony 

Eredetileg a téli napforduló ünnepe. A 

kereszténység ezen a napon ünnepli Jézus 

megszületését. A legismertebb karácsonyi 

népszokás, a betlehemezés dramatikus formában 

adja elő a Szent-család szálláskérésétől a napkeleti 

királyok a napkeleti királyok látogatásáig a 

cselekményeket.  

 
 
Regős szokások: Karácsony és Újév között járnak, 

házról házra a regsök. Fiatal fiúk csapata 

különböző zajkeltő eszközök kíséretében ősi 

elemeket tartalmazó rítusénekeket énekel. 

 A legények kopott ruhában, bocskorban vannak, 

Szent István szolgáinak mondják magukat.  

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Az első hóesés napja 
 

December a gyerekek nagy örömünnepe. Nemcsak a Mikulás és a karácsony miatt, hanem az első hóesés 

boldogsága miatt is. Előre sose lehet tudni, hogy melyik napon bocsátja le a fehér takarót öregapó December, 

melyik napon küld hatalmas hóesést a földre, a fákra, erdőre, mezőre, a háztetőkre. Akár a hónap elején esik 

le az első hó, akár a hónap végén, mindenképpen nagy öröm, nagy vidámság. Lehet szánkózni, csúszkálni, 

hógolyózni, hóembert építeni 

 

Bényei Tamásné
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TToorrddoonn  ÁÁkkooss::  HHóósszzaakkaaddááss  

SSzzaakkaadd  aa  hhóó  jjaavváábbóóll  ––  

ffeehhéérr  ppeellyyhheess  dduunnnnáábbóóll..  

SSzzaakkaaddtt  dduunnnnaa  ppiihhee--ppuuhhaa  ppeellyyhhee  

hhaa  hhoozzzzáánnkk  hhuullll,,  aakkkkoorr  hhuullll  jjóó  hheellyyrree..  

DDee  aa  sszzoommsszzéédd,,  hhooggyy  nnee  iirriiggyykkeeddjjeenn,,  

uuddvvaarráárraa  kkééttsszzeerr  aannnnyyii  eesssseenn!!  

SS  hhaa  nneekkii  jjuutt,,  mmááss  ssee  

sszzoommoorrkkooddjjoonn::  

aazz  áállddáássáábbóóll  hhéétt  ffaalluunnaakk  jjuussssoonn!!  

JJuutt  ss  mmaarraadd  iiss,,  aammíígg  eell  nneemm  

oollvvaadd..  HHáánnyy  ttoonnnnaa  hhuulllltt??  

MMeeggsszzáámmoolloomm  hhoollnnaapp.. 
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 „Áldjon meg téged az Úr, és 
őrizzen 

meg téged!” 

4 Mózes 6,2

 

KÖSZÖNTJÜK SZÜLINAPOSAINKAT 
 

 

Bocsa Tibor Krisztián  1. B 

Horváth Edit   1. C 

Márton-Szabó Kata  1. C 

Nagy Dominik  1. A 

 

 

Csarkó Sára Vanda  2. A 

Madarász Botond Krisztián 2. A 

 

 

Kovács Maja Rebeka  3. B 

Mónus Albert   3. B 

 

 

Bondár Zoltán   4. A 

 

 

 

Magyari Kevin  4. B 

 

 

Farkas Zoltán   5. osztály 

 

 

Kiss Anikó   6. osztály 

Nagy László Tamás  6. osztály 

 

 

Hajzer János   7. osztály 

Horváth Anna Éva  7. osztály 

Kovács Ágnes   7. osztály 

 

 

Dajka Dorina   8. osztály 
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